
PORTARIA Nº. 3.001/2023-CCG, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 
DOE Nº 35.583, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 

 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e  
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1193190,  
RESOLVE:  
 
Autorizar RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do Estado, a viajar para São 
Paulo/SP, no dia 23 de novembro de 2023, a fim de cumprir agenda institucional, 
devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência do Titular, Ana Carolina Lobo 
Gluck Paul, Procuradora-Geral Adjunta do Contencioso.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE  
 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE OUTUBRO DE 2023.  
 

LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


